
Kupní smlouva  

Označení zhotovitele: KS/Oracle/MTřebová 
 Označení objednatele:  
 

 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 
 

I. Smluvní strany 
  

1. Prodávající  

Název organizace:  GEOVAP, spol. s r. o. 
 Čechovo nábřeží 1790 
 530 03 Pardubice 

  

Zástupce organizace Ing. Robert Matulík 
 jednatel společnosti 

  

IČ: 15049248 
DIČ: CZ15049248 

  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
  

zapsán v obchodním rejstříku dne 26.2.1991, v oddíle C, vložka 234, vedeném Krajským  
soudem v Hradci Králové 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

2. Kupující  

Název organizace: Město Moravská Třebová 
 Náměstí T.G.Masaryka 29 

571 01 Moravská Třebová 

  

Zástupce organizace: JUDr. Miloš Izák  
 starosta 

  

IČ: 00277037 
DIČ: CZ00277037 

  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
(dále jen „kupující“)  

  

(oba společně též „smluvní strany“) 
 

 
 
  



 

 
GEOVAP, spol. s r.o.                                                                    2                                                  město Moravská Třebová 

 

II. Předmět plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu software dle níže uvedené specifikace: 
 

Produkt Počet jednotek 

Oracle Database Standard Edition 2 - Oracle 1-Click Ordering Program - 
Processor 2 Year Part Number: L104644 

4 CPU 

 
2. Kupující se zavazuje za podmínek dle této smlouvy předmět koupě převzít a uhradit kupní cenu 

dle čl. III. této smlouvy.  
3. Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu práva užít Předmět plnění způsobem, 

v rozsahu a za podmínek stanovených licenčními podmínkami společnosti ORACLE – viz. 
Příloha č. 1.  

4. Kupující je oprávněn užívat software po zaplacení ceny licence.  
5. Kupující není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu poskytovatele jakýmkoliv 

způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale poskytnout 
oprávnění tvořící součást licence nebo licenci třetím osobám. Právo užít předmět licence je 
nepřevoditelné na třetí osobu vyjma jeho převodu na právního nástupce nabyvatele. 

6. Nabyvatel je povinen ochraňovat Předmět licence před zneužitím třetími osobami. 
7. Nabyvatel je povinen užívat software v souladu s platnými právními předpisy a licenčními 

podmínkami.  
III. Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě činí 450.000,- Kč bez DPH, tj. 544.500,- Kč s DPH. 
 

IV. Platební podmínky 
1. Kupní cena bude fakturována po předání a převzetí předmětu koupě. Faktura bude splňovat 

náležitosti daňového dokladu a bude mít splatnost 14 kalendářních dnů od jejího doručení 
kupujícímu.  

2. Veškeré daňové doklady musejí obsahovat rovněž náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že daňové doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů objednateli. Faktura je 
považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 
V. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
2. O předání a převzetí předmětu koupě pořídí obě smluvní strany předávací protokol, v němž 

uvedou všechny skutečnosti, které budou považovat za podstatné.  
3. Za kupujícího je protokol oprávněn podepsat a předmět koupě převzít Ing. Marek Němec. 
4. Za prodávajícího je protokol oprávněn podepsat a předmět koupě předat XXXXXXXX. 
5. Doba plnění je do 15.12.2017. 

VI. Záruka za jakost 
1. Na předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku za jakost 24 měsíců a reklamované vady se 

zavazuje odstranit do 30 dnů od obdržení uplatnění práva z vady věci (reklamace). 
2. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující 

právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s § 2099 až 2117 zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník. 

3. Veškeré náklady kupujícího související s opravou záručních vad včetně dopravy na místo opravy 
budou hrazeny prodávajícím. 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oprávněně reklamované vady, nebo pokud 
prodávající odmítne oprávněně reklamovanou vadu odstranit, je kupující oprávněn, po písemném 
upozornění prodávajícího s poskytnutím přiměřené dodatečné lhůty, tyto vady odstranit na 



 

 
GEOVAP, spol. s r.o.                                                                    3                                                  město Moravská Třebová 

 

vlastní náklad a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, 
a to do 14 dnů od písemného uplatnění náhrady vynaložených nákladů kupujícím. V případech, 
kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná 
osoba a každý neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky za jakost, může 
kupující reklamovanou vadu odstranit pouze prostřednictvím autorizované osoby. 

 
VII. Smluvní sankce 

1. Kupující se zavazuje v případě prodlení s placením sjednané kupní ceny zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem.   

2. Při nedodržení termínu dodání ze strany prodávajícího uhradí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši  0,5% celkové kupní ceny bez DPH, a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení bez ohledu na zavinění nastalého prodlení. 

3. Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý, byť i započatý, 
kalendářní den prodlení. Ostatní práva z vadného plnění nejsou tímto dotčena. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení oznámení oprávněné strany o uplatnění práva 
na zaplacení smluvní pokuty. Oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty musí 
vždy obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo požadovat smluvní pokutu. 
Oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty musí dále obsahovat informaci o 
způsobu úhrady smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení zápočtu smluvní pokuty, a 
to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Právo 
na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího nebo 
kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 
VIII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva představuje úplnou dohodu mezi objednatelem a zhotovitelem o předmětu této 
smlouvy. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, s výjimkou případů uvedených 
v této smlouvě, pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy v plném rozsahu na právního nástupce smluvní strany. 

3. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, ustanoveními 
obchodního zákoníku o příslušném smluvním typu, případně ustanovením § 269 odst. 2 
obchodního zákoníku, pokud se vztahy ze zákona neřídí právem občanským či právem 
autorským. Pokud se strany odchýlily od některých ustanovení obchodního zákoníku, využily tím 
vědomě oprávnění dané ustanovením § 263 obchodního zákoníku. 

4. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují dodatkem 
k této smlouvě nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným nebo 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv na 
Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu veřejné správy 
České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se 
zveřejněním smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 

6. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel po dvou 
vyhotoveních a zhotovitel po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 



 

 
GEOVAP, spol. s r.o.                                                                    4                                                  město Moravská Třebová 

 

8. Uzavření této smlouvy schválila Rada Města Moravská Třebová na své schůzi dne 27.11.2017 
usnesením číslo 3164/R/271117. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyty přílohy: 

 Příloha č. 1 - Licenční smlouva mezi společností Oracle a koncovým uživatelem 
 
 
 
V Pardubicích dne: 01.12.2017            V Moravské Třebové dne: 05.12.2017 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
 
 

________________________________   ___________________________  
Ing. Robert Matulík                                                     JUDr. Miloš Izák                      
jednatel společnosti                                                     starosta města   



 

 
GEOVAP, spol. s r.o.                                                                    5                                                  město Moravská Třebová 

 

Příloha č. 1 - Licenční smlouva mezi společností Oracle a koncovým uživatelem 
 
(podepisuje se již při objednávce produktu). 
 
Viz. následujících 15 stran 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 1 ze 15 

 

  

 

         Oracle Czech s. r. o. 

U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, Česká 
republika, IČO: 61498483, DIČ: CZ61498483, 
zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 30435 

 
 

Vaše jméno       Kontaktní osoba       

Vaše sídlo        Telefonní číslo       

E-mailová adresa       

 

Popis produktu/Typ licence Množství 

      
      

      
      

 
 
A. Smlouva a změny v podmínkách Smlouvy 

 
1.  Smlouva 

 
Tato objednávka v sobě zahrnuje prostředníctvím odkazu podmínky obsažené ve Smlouvě mezi Vámi a společností 
Oracle Czech s.r.o., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, Česká republika, IČO: 61498483, DIČ: CZ61498483, 
zapsanou u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 30435 (dále jako “Oracle”) a všechny její změny a dodatky (dále 
jako “Smlouva”). Není-li zde uvedeno jinak, mají podmínky definované ve Smlouvě stejnou platnost i pro tuto 
objednávku.  
 
Smlouva:   {insert "Oracle Master Agreement" or "Oracle License and Services Agreement"} 
 
Název Smlouvy:  {insert agreement name} 

 
 

2. Změny v podmínkách Rámcové Smlouvy 
 

Aby jste plně porozuměli licenčnímu oprávnění pro Oracle Programy a/nebo Integrované Prvky Volitelného Systému, 
prostudujte si, prosím, definice licenčních metrik a ustanovení ohledně určení termínů, jako i licenční pravidla uvedená 
níže. Souhlasíte, že následující ustanovení se uplatní pro produkty objednané. 

 
Vyvinutá aplikace (Application Developed): je definována jako Zákazníkem vyvinutý softwarový program, který běží na 

smart telefonech a/nebo jiných zařízeních koncového uživatele a který (i) poskytuje koncovému uživateli přístup k obsahu 
nebo (ii) umožňuje koncovému uživateli transakci nebo (iii) jinak umožňuje koncovému uživateli využívat funkce dostupné 
prostřednictvím Oracle run-time Program. 
 
Uživatel aplikace (Application User): je definován jako osoba Zákazníkem oprávněná užívat příslušné licencované 

aplikační Programy, které jsou nainstalovány na jednom serveru či na několika serverech, bez ohledu na to, zda tato osoba 
Programy aktivně užívá v kteroukoli danou dobu. Pokud Zákazník licencuje verzi Oracle Self Service Work Requests 
společně s programem Oracle Enterprise Asset Management, musí udržovat licence pro shodný počet licencovaných 
Uživatelů aplikace a má právo neomezeného přístupu pro zadání žádosti o práci, nahlížet na status této žádosti a nahlížet 
na doplňující údaje všech zaměstnanců. Uživatelé aplikace mající licenci pro Oracle Order Management jsou oprávněni 
manuálně vkládat objednávky přímo do Programů s tím, že jakékoli elektronické vkládání objednávek z jiných zdrojů musí 
být licencováno samostatně. Pro Oracle Sourcing, Oracle Fusion Sourcing, Oracle iSupplier Portal, Oracle Fusion Supplier 
Portal, Oracle Services Pricurement, PeopleSoft eSupplier Connection, PeopleSoft Strategic Sourcing, PeopleSoft Supplier 
Contract Management a JD Edwards Supplier Self Service programy je oprávnění používat uvedené programy 
Zákazníkovými externími dodavateli zahrnuto v Zákazníkových licencích pro Uživatele aplikace. Pro účely programu Oracle 
Financial Services Operational Risk Solution se zaměstnanci, kteří pouze přispívají informacemi do programu 
prostřednictvím příslušného uživatelského rozhraní, nepovažují za Uživatele aplikace. 
 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 2 ze 15 

 

Uživatel aplikace jen pro čtení (Application Read-Only User): je definován jako osoba oprávněná Zákazníkem užívat 

pouze dotazy či zprávy v rámci aplikačních programů, k nimž Zákazník také získal non-read-only licence, a to bez ohledu na 
skutečnost, zda jsou Programy osobou aktivně užívány. 
 
Stránka „Formulář zprávy o případu“ (Case Report Form, „CRF“ Page): je definována jako „elektronický ekvivalent“ 

toho, co by bylo celkovým počtem fyzických papírových stran dálkově vytvořených Programem (měřeno výhradně 
v programu jako Nástroje pro sběr obdržených dat) během dvanácti (12) měsíců. Není dovoleno překročit licencí krytý počet 
CRF stran během dvanácti (12) měsíců, pokud Zákazník od Oracle neobdrží dodatečné licence pro CRF.  
 
Šasi (Chassis): je definováno jako fyzické opouzdření, jehož obsahem je hardware. Pro účely následujících Programů: 

Oracle Fabric Manager a Oracle Fabric Monitor, pouze takové šasi, (a) které obsahuje síťový hardware (b) a které je 
spravováno Programem, je nutné započítat pro účely stanovení počtu potřebných licencí. 
 
Odměňovaná osoba (Compensated Individual): je definována jako osoba, jejíž odměňování či výpočty odměňování jsou 

generovány Programy. Termín Odměňovaná osoba zahrnuje, avšak neomezuje se na Zákazníkovy zaměstnance, 
dodavatele, osoby pobírající důchod a jakékoli další Osoby. 
 
Počítač (Computer): je definován jako počítač, na němž jsou nainstalovány Programy. Počítačová licence Zákazníkovi 

umožňuje užívat licencovaný Program na jednom konkrétním počítači. Pro účely počítačových licencí k Programu Oracle 
Health Science Integration Engine je komunikačním bodem rozhraní ke vstupnímu systému (např. klinickému laboratornímu 
systému v nemocnici nebo zdravotnickém zařízení) nebo rozhraní k výstupnímu systému (např. úložišti zdravotnických dat). 
 
Konektor (Connector): je definován jako každý konektor spojující softwarový produkt s produktem třetí strany. Samostatný 

konektor je nutné použít pro každý jednotlivý produkt třetí strany, s nímž má být softwarový produkt propojen.  
 
Milion dolarů nákladů na prodané zboží ($M Cost of Goods Sold): je definován jako jeden (1) milion amerických dolarů 

(tj. 25,041,600.00 CZK) v celkových nákladech na zboží, které společnost prodala během fiskálního roku. Pokud nejsou 
náklady na prodané zboží známy, budou se rovnat sedmdesáti pěti procentům (75 %) celkového výnosu společnosti.  
 
Centrální procesorová jednotka (CPU): je definována jako čip, který obsahuje sadu jednoho nebo více jader, na nichž běží 

Program. Bez ohledu na počet jader se každý čip počítá jako jedna (1) CPU.  
 
Klient (Customer): je definován jako subjekt uvedený v Zákazníkově objednávce. Programy nesmí být užívány ani 

zpřístupňovány pro obchodní účely třetích stran včetně, avšak nikoli výhradně Zákazníkových klientů, partnerů nebo 
spřízněných společností. Počet počítačů, na kterých je Program nainstalován, kopírován nebo užíván, není omezen.  
 
Oracle služba zachování klientských dat a zařízení (Oracle Customer Data & Device Retention service): je definována 

jako služba, jejíž popis je uveden v části Zásady technické podpory v dokumentu Zásady Oracle pro podporu hardwaru a 
systémů (Oracle Hardware and Systems Support Policies) na stránkách www.oracle.com/contracts, a která se stává 
součástí tohoto dokumentu tímto odkazem. 
 
Uživatel vývojář / Vývojář / Sídlo vývojáře (Developer User / Developer/ Developer Seat): je definován jako osoba 

oprávněná Zákazníkem k užívání Programů, které jsou instalovány na jednom (1) nebo několika serverech, bez ohledu na 
to, zda tato osoba uvedené Programy v dané chvíli aktivně užívá. Pouze Uživatelé vývojáři mohou vytvářet, upravovat, 
zobrazovat Programy a dokumentaci a interagovat s Programy. 
 
Disková jednotka (Disk Drive): je definována jako zařízení s rotujícím médiem, na které jsou ukládána data, k nimž 

přistupuje Program. 
 
Řada elektronických objednávek (Electronic Order Line): je definována jako celkový počet různých řad objednávek 

elektronicky zadaných do Programu Oracle z jakéhokoli zdroje (nikoliv vložených manuálně licencovanými uživateli) během 
dvanácti (12) měsíců. Toto zahrnuje řady objednávek ve formě externích EDI/XML transakcí a/nebo objednávek 
pocházejících z jiných aplikací Oracle či aplikací jiných značek. Není dovoleno překročit celkový počet licencovaných Řad 
objednávek během období dvanácti (12) měsíců.  
 
Zaměstnanec (Employee): je definován jako (i) kterýkoli ze Zákazníkových zaměstnanců na plný nebo částečný úvazek, 

nebo kterýkoli dočasný zaměstnanec a (ii) kterýkoli ze Zákazníkových zástupců, dodavatelů nebo konzultantů, který má 
přístup k Programům, užívá je nebo je jimi sledován. Počet potřebných licencí je dán počtem Zaměstnanců a nikoli 
skutečným počtem uživatelů. Dále, jestliže si Zákazník zvolí, že kteroukoli obchodní funkci outsourcuje na jinou společnost, 
musí být do počtu Zaměstnanců započteny také všechny dále uvedené osoby v takové společnosti: všichni zaměstnanci 
takové společnosti na plný nebo částečný úvazek nebo kterýkoli její dočasný zaměstnanec, zástupci, dodavatelé a 
konzultanti, kteří (i) poskytují služby outsourcingu, a (ii) mají přístup k Programům, užívají je nebo jsou jimi sledováni. 

http://www.oracle.com/contracts


License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 3 ze 15 

 

 
Zaměstnanec pro HCM (Employee for HCM): je definován jako (i) kterýkoli ze Zákazníkových zaměstnanců na plný nebo 

částečný úvazek nebo kterýkoli dočasný zaměstnanec a (ii) kterýkoli ze Zákazníkových zástupců, dodavatelů nebo 
konzultantů, kteří mají přístup k Programům, užívají je nebo jsou jimi sledováni. Počet potřebných licencí je dán počtem 
Zaměstnanců pro HCM a nikoli skutečným počtem uživatelů. Dále, jestliže si Zákazník zvolí, že kteroukoli obchodní funkci 
outsourcuje na jinou společnost, musí být do počtu Zaměstnanců pro HCM započteny také všechny dále uvedené osoby v 
takové společnosti: všichni zaměstnanci takové společnosti na plný nebo částečný úvazek nebo kterýkoli její dočasný 
zaměstnanec, zástupci, dodavatelé a konzultanti, kteří (i) poskytují služby outsourcingu a (ii) mají přístup k Programům, 
používají je nebo jsou jimi sledováni. Zaměstnanci pro HCM smějí používat licencované Programy pouze s aplikačními 
Programy Oracle, které v začátku svého názvu obsahují „Oracle Fusion Human Capital Management“. 
 
Uživatel zaměstnanec (Employee User): je definován jako osoba oprávněná Zákazníkem k užívání Programů, které jsou 

instalovány na jednom (1) nebo několika serverech, bez ohledu na to, zda tato osoba uvedené Programy v dané chvíli 
aktivně užívá. 
 
Zpráva o výdajích (Expense Report): je definována jako celkový počet zpráv o výdajích zpracovaných aplikací Internet 

Expenses během dvanácti (12) měsíců. Není dovoleno překročit počet zpráv o výdajích pokrytý licencí během tohoto 
dvanáctiměsíčního (12) období.  
 
Terénní technik (Field Technician): je definován jako vývojář, technik, zástupce či jiná osoba, kterou Zákazník vysílá do 

terénu, včetně dispečerů, a která užívá Programy.  
 
Flash disk (Flash Drive): je definován jako předně připevněné zařízení uchovávající data, ke kterým se přistupuje 

prostřednictvím Programu.  
 
Milion dolarů řízeného přepravného ($M Freigth Under Management, „FUM“): je definován jako jeden (1) milion 

amerických dolarů (tj. 25,041,600.00 CZK) z celkového objemu přepravného předložených objednávek za všechny dodávky 
v daném kalendářním roce během platnosti licence. FUM zahrnuje součet všech odměn za dopravu Zákazníkem placených 
a náklady dopravy, kterou organizuje (např. neplatí dopravné za své klienty, ale poskytuje služby organizace dopravy pro 
klienty). Dopravné placené třetí stranou musí být také zahrnuto do hodnoty FUM (např. poštovné za Zákazníkovi 
zaslané zásilky od dodavatelů s předplaceným dopravným). 
 
Student denního studia (Full Time Equivalent Student, „FTE student“): je definován jako každý student denního studia 

zapsaný u Zákazníkovy instituce a každý externí student zapsaný u Zákazníkovy instituce se počítá jako dvacet pět procent 
(25 %) FTE studenta. Definice „denního studia“ a „externího studia“ se řídí Zákazníkovými podmínkami pro klasifikaci 
studentů. Jestliže počet FTE studentů nevychází na celé číslo, takové číslo se zaokrouhluje na nejbližší celé číslo potřebné 
pro účely dodržení licenčních požadavků. 
 
Hostovaný jmenovaný uživatel (Hosted Named User): je definován jako osoba, jež má Zákazníkovo oprávnění k přístupu 

k hostovaným službám, bez ohledu na to, zda tato osoba využívá v danou chvíli přístup k hostované službě. 
 
Instalační služby, spouštěcí balíčky a konfigurační/ upgradovací služby (Installation Services, Start-Up Packs and 
Configuration/Upgrade Services): jsou definovány jako služba, resp. služby, jejichž popis je uveden v části Rozšířené 

služby zákazníkům (Advanced Customer Support Services) na stránkách www.oracle.com/contracts a stávají se součástí 
tohoto dokumentu tímto odkazem. 
 
Rozhraní (Interface): je definováno jako každé rozhraní, kterým se produkt třetí strany připojuje k programu Oracle. Pro každý 

jednotlivý produkt třetí strany, se kterým se má propojit program Oracle, je vyžadována unikátní licence rozhraní.  
 
Řada faktur 1K (1K Invoice Line): je definována jako jeden tisíc položek v řadě faktur zpracovaných Programem během 

dvanácti (12) měsíců. Není dovoleno překročit licencí krytý počet Řady faktur 1K během dvanácti (12) měsíců, pokud 
Zákazník od Oracle neobdrží dodatečné licence pro Řadu faktur 1K.  
 
IVR Port (IVR Port): je definován jako jednotlivý volající, kterého lze zpracovat prostřednictvím systému IVR (Interactive 

Voice Response). Zákazník si musí zakoupit licence pro takový počet IVR portů, jenž představuje maximální počet současně 
volajících, který může být zpracováván systémem IVR. 
 
Learning Credits (Learning Credits): mohou být využity k získání školicích produktů a služeb za ceny uvedené v Oracle 

University online katalogu, uveřejněném na adrese http://www.oracle.com/education za podmínek tam uvedených. Learning 
Credits mohou být využity pouze na produkty nebo služby za cenu uvedenou v ceníku platném v době, kdy si Zákazník 
objednal produkty či služby, a nemohou být použity na získání jiných produktů či služeb společně s jinými slevami nebo 
speciálními nabídkami. Ceníková cena bude snížena o slevu uvedenou Oracle. Bez ohledu na cokoli uvedeného 

http://www.oracle.com/contracts


License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 4 ze 15 

 

v předchozích třech větách mohou být Learning Credits použity také na uhrazení daní, materiálů a/nebo poplatků spojených 
se Zákazníkovou objednávkou. Nicméně výše uvedená sleva se na tyto daně, materiály a/nebo poplatky nebude vztahovat. 
Learning Credits platí po dobu dvanácti (12) měsíců od data akceptování Zákazníkovy objednávky Oracle s tím, že Zákazník 
musí získat produkty nebo využít získané služby před koncem tohoto období. Zákazník může využít Learning Credits pouze 
v zemi, ve které si je objednal, nemohou být využity jako forma platby pro další Learning Credits, nemohou být využity 
k nákupu samostatného produktu nebo služby nebo k placení s nimi spojených daní, materiálů a/nebo poplatků. Learning 
Credits jsou nepřevoditelné a nepostupitelné. Při využití Learning Credits pro objednání produktů či služeb může být 
Zákazník požádán, aby použil standardní objednávkové materiály Oracle. 
 
Milion dolarů ve Správě aktiv ($M in Managed Assets): je definován jako jeden (1) milion amerických dolarů (tj. 

25,041,600.00 CZK) souhrnu následujících položek: (1) účetní hodnota investic kapitálových, finančních nebo jiných nájmů, 
včetně rozdílů vlastních či spravovaných pro ostatní, které jsou aktivní v Programech; plus (2) účetní hodnota aktiv 
provozních nájmů, vlastních či spravovaných pro ostatní, která jsou aktivní v Programech; plus (3) účetní hodnota půjček, 
směnek, podmíněných prodejních smluv a dalších pohledávek, vlastních či spravovaných pro ostatní, které jsou aktivní v 
Programech; plus (4) účetní hodnota nevýdělečných aktiv, vlastních či spravovaných pro ostatní, která byla dříve pronajata a 
aktivní v Programech, včetně aktiv z časově ukončených pronájmů a uložených aktiv; plus (5) skutečné náklady aktiv 
pronájmů a půjček, vzniklých a aktivních v Programech, která byla prodána v předcházejících dvanácti (12) měsících. 
 
Modul (Module): je definován jako každá produkční databáze běžící v Programu.  

 
Roční předplatné pro MySQL Cluster Carrier Grade Edition, MySQL Enterprise Edition a MySQL Standard Edition 
(MySQL Cluster Carrier Grade Edition Annual Subscription, MySQL Enterprise Edition Annual Subscription and 
MySQL Standard Edition Annual Subscription): je definováno jak právo využívat daný Program / dané Programy 

v souladu s příslušnou licenční metrikou a obdržet službu Oracle Software Update License & Support pro daný Program / 
dané Programy a pro MySQL Community Edition po dobu uvedenou v objednávce. MySQL Community Edition označuje 
MySQL licencovaný podle licence GPL. Služba Software Update License & Support pro MySQL Community Edition 
neobsahuje žádný druh aktualizace. Platnost předplaceného období začíná datem objednávky předplatného, není-li v 
Zákazníkově objednávce uvedeno jinak. Jestliže byla Zákazníkova objednávka podána prostřednictvím služby Oracle Store, 
nastane datum účinnosti datem, kdy Zákazníkova objednávka bude přijata Oracle. Služby Oracle Software Update License 
& Support jsou poskytovány podle příslušných zásad technické podpory platných v okamžiku poskytování služby. Zákazník 
musí mít předplacenou licenci pro všechny servery, na nichž jsou nainstalovány systémy MySQL Cluster Carrier Grade 
Edition, MySQL Enterprise Edition, resp. MySQL Standard Edition. Jestliže Zákazník získá služby Oracle Software Update 
License & Support pro jakýkoli server, kde je nainstalován systém MySQL Community Edition, poté musíte také zakoupit 
předplacenou licenci pro všechny takové servery, pro něž získal služby Oracle Software Update License & Support services. 
Služby podpory Oracle Software Update License & Support může Zákazník získat pro licence předplatného MySQL 
Community Edition jakékoli úrovně (např. úrovně MySQL Cluster Carrier Grade Edition, úrovně MySQL Enterprise Edition, 
resp. úrovně MySQL Standard Edition). Na konci daného období může Zákazník předplatné obnovit, pokud bude předplatné 
k dispozici, a to za aktuálně platné poplatky pro dané předplatné. Jestliže si Zákazník obnovení předplatného nezvolí, jeho 
právo využívat Program(y) vyprší a Zákazník bude muset odinstalovat veškeré aplikace, nástroje a binární soubory, které mu 
byly poskytnuty na základě příslušné licence „non-Community Edition“ (např. licence pro MySQL Cluster Carrier Grade 
Edition, MySQL Enterprise Edition, resp. MySQL Standard Edition). Jestliže Zákazník předplatné neobnoví, neobdrží žádné 
aktualizace (včetně oprav nebo novějších verzí) a v případě, že bude chtít předplatné později znovu aktivovat, bude mu 
pravděpodobně také naúčtován reaktivační poplatek. 
 
Pojmenovaný uživatel Plus / Pojmenovaný uživatel (Named User Plus / Named User): je definován jako osoba 

Zákazníkem oprávněná užívat Programy, které jsou instalovány na jednom (1) serveru či na několika serverech, bez ohledu 
na to, zda tato osoba Programy v danou chvíli aktivně užívá. Zbývající část definice se vztahuje pouze k licenci pro 
Pojmenované uživatele Plus a nikoliv k licenci pro Pojmenované uživatele. Zařízení, které neobsluhuje člověk, bude 
označeno jako Pojmenovaný uživatel Plus navíc ke všem osobám oprávněným užívat Programy, pokud má toto zařízení 
přístup k Programům. Užívá-li se multiplexní hardware nebo software (např. TP monitor nebo produkt Internetového 
serveru), je třeba tento počet stanovovat na vstupu multiplexního zařízení. Automatické dávkování dat z počítače do 
počítače je povoleno. Zákazník odpovídá za dodržení minimálních počtů Pojmenovaných uživatelů Plus na procesor pro 
Programy zahrnuté do tabulky minimálního počtu uživatelů v části o licenčních pravidlech; v tabulce jsou uvedeny minimální 
počty pro licencování Pojmenovaných uživatelů Plus, přičemž všichni skuteční uživatelé musejí být licencováni. 
 
Pro účely následujících Programů: Configuration Management Pack pro Aplikace, System Monitoring Plug-in pro jiné než 
Oracle databáze, System Monitoring Plug-in pro jiné než Oracle Middleware, Management Pack pro jiné než Oracle 
Middleware, Management Pack pro WebCenter Suite, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí Pojmenovaných 
uživatelů Plus započteni jen ti uživatelé, kteří jsou spravováni/sledováni. 

Pro účely následujících Programů: Load Testing, Load Testing Developer Edition, Load Testing Accelerator pro Web 
Services, Load Testing Accelerator for Oracle Database, Load Testing Suite for Oracle Applications a Oracle Test Starter Kit 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 5 ze 15 

 

for Utilities (Load Testing), každá osoba a technické zařízení pracující bez lidské obsluhy jsou považovány za virtuálního 
uživatele a musí být započítány pro účely stanovení počtu potřebných licencí Pojmenovaných uživatelů Plus. 
 
Pro účely následujících Programů: Data Masking a Subsetting Pack, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí 
započteni jen ti (a) uživatelé databázových serverů, odkud pocházejí maskovaná data a podmnožiny dat, a (b) uživatelé 
databázových serverů, kteří vykonávají maskované nebo podmnožinové operace (prostřednictvím GUI nebo příkazového 
řádku). 
 
Pro účely následujících Programů: Application Management Suite for Oracle E-Business Suite, Application Management 
Suite for PeopleSoft, Application Management Suite for Siebel, Application Management Suite for JD Edwards 
EnterpriseOne, Real User Experience Insight a Application Replay Pack musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí 
započteni všichni uživatelé spravovaných programů. 
 
Pro účely následujících Programů: Oracle GoldenGate, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteni pouze 
(a) uživatelé databáze Oracle, z níž Zákazník přebírá data, a (b) uživatelé databáze Oracle, v níž bude Zákazník data 
používat.  
 
Pro účely následujícího programu: Oracle GoldenGate for Big Data musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí 
započteni pouze uživatelé zdrojové databáze Oracle nebo „non-Oracle“ databáze, pro které Zákazník provádí sběr dat. 
V případě více zdrojových databází musí být počítáni všichni uživatelé na všech zdrojových databázích. 
 
Pro účely následujících Programů: Oracle GoldenGate for Mainframe a Oracle Goldendate for Teradata Replication Services 
musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteni pouze (a) uživatelé databáze, z níž Zákazník přebírá data, a (b) 
uživatelé databáze, v níž bude Zákazník data používat. 
 
Pro účely následujícího Programu: Oracle GoldenGate for Non Oracle Database, musejí být pro stanovení počtu potřebných 
licencí započteni pouze (a) uživatelé „non-Oracle“ databáze, z níž Zákazník přebírá data, a (b) uživatelé jiné než Oracle 
databáze, v níž bude Zákazník data používat. 
 
Pro účely následujících Programů: Data Integrator Enterprise Edition a Data Integrator Enterprise Edition for Oracle 
Applications, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteni pouze uživatelé, kteří spouštějí datové 
transformační procesy nebo k nim mají přístup. 
 
Pro účely následujících Programů: Oracle Mobile Suite Client Runtime a Application Development Framework Mobile musejí 
být pro stanovení počtu potřebných licencí započteni jen koncoví uživatelé každé Vyvinuté aplikace, a to bez ohledu na 
výběr nástroje mobilního vývoje aplikace nebo systému používaného k vytvoření Vyvinuté aplikace. 
 
Síťové zařízení (Network Device): je definováno jako technický a/nebo softwarový prostředek, jehož primárním účelem je 

směrovat a řídit komunikaci mezi počítači nebo počítačovými sítěmi. Příklady síťových zařízení jsou např. routery, firewally 
nebo balancery zatížení sítě. 
 
Nezaměstnanecký uživatel – Externista (Non Employee User – External): je definován jako osoba, která není 

Zákazníkovým zaměstnancem, dodavatelem nebo poskytovatelem outsourcingu a která je Zákazníkem autorizovaná 
k užívání Programů, jež jsou instalovány buď na jednom (1) serveru nebo na několika serverech, bez ohledu na to, zda tato 
osoba Programy v dané chvíli užívá. 
 
Oracle smlouva o financování (Oracle Financing Contract): je smlouva uzavřená mezi Zákazníkem a Oracle (či některou 

z přidružených společností Oracle), na základě které je možné některé či všechny Zákazníkem splatné částky dle příslušné 
objednávky splácet postupně. 
 
Partnerská organizace (Partner Organization): je definována jako třetí strana poskytující služby v oblasti 

vytváření, propagace a prodeje Zákazníkových produktů. V závislosti na typu odvětví Partnerská organizace vystupuje 
v různých postaveních či označeních, jako např. prodejce, distributor, zástupce, agent, zprostředkovatel, makléř. 
 
Osoba (Person): je definována jako Zákazníkův zaměstnanec či dodavatel, který aktivně pracuje jménem Zákazníkovy 

organizace, či jako bývalý zaměstnanec, pro kterého systém řídí jeden nebo více plánů výhod či který je stále placen 
prostřednictvím systému. Pro účely „Řízení zdrojů projektu“ je Osoba definována jako osoba, která se podílí na projektu. 
Celkový počet potřebných licencí musí být založen na maximálním počtu lidí zaměstnaných na plný i částečný úvazek, 
jejichž záznamy jsou uloženy v systému.  
 
Fyzický server (Physical Server): je definován jako každý fyzický server, na kterém jsou Programy nainstalovány. 

 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 6 ze 15 

 

Přenositelné číslo (Ported Number): je definováno jako telefonní číslo, které koncovým uživatelům zůstane i po přepojení 

z jednoho poskytovatele služeb na jiného. Toto telefonní číslo je uloženo v telefonní ústředně a je přesouváno do další 
telefonní ústředny.  
 
Procesor (Processor): je definován jako všechny procesory, na kterých jsou Programy Oracle instalovány a/nebo na 

kterých běží. K Programům s procesorovou licencí mohou mít přístup Zákazníkovi vnitřní uživatelé (včetně zástupců a 
dodavatelů) a Zákazníkovi uživatelé třetích stran. Výpočet počtu potřebných licencí je stanoven na základě násobení 
celkového počtu jader procesoru a licenčního faktoru procesorových jader specifikovaného v tabulce Oracle Processor Core 
Factor Table, která je uvedena na http://oracle.com/contracts. Všechna jádra na multijádrových čipech pro každý licencovaný 
Program musí být sečtena a vynásobena odpovídajícím licenčním procesorovým jádrovým faktorem a každý výsledek 
takového násobení se následně zaokrouhluje nahoru na celé číslo. Při licencování Programů Oracle Standard Edition 2, 
Standard Edition One nebo Standard Edition v produktovém jménu (s výjimkou Java SE Support, Java SE Advanced a Java 
SE Suite) se procesor započítává stejně jako obsazený soket. Nicméně v případě modulu s multi-čipem se každý čip 
v modulu multi-čipu počítá za jeden (1) obsazený soket.  
 
Např. multijádrový čipový server Oracle Processor Core Factor 0,25 s instalovanými Programy a/nebo používající Programy 
(jiné než Standard Edition One nebo Standard Edition) na 6 jádrech vyžaduje 2 procesorové licence (6 x licenční 
procesorový jádrový faktor v hodnotě 0,25 = 1,50, což se zaokrouhlí na celé číslo nahoru – 2). Další příklad: vícejádrový 
server hardwarové platformy neuvedené v tabulce Oracle Processor Core Factor Table s instalovanými Programy a/nebo 
používající Programy na 10 jádrech vyžaduje 10 procesorových licencí (10 x licenční procesorový jádrový faktor v hodnotě 
1,0 pro “všechny další multijádrové čipy” = 10).  
 
Pro účely následujícího programu: Healthcare Transaction Base, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí 
započteny pouze procesory, na nichž je instalován a/nebo používán Program Internet Application Server (Standard Edition 
a/nebo Enterprise Edition) a Healthcare Transaction Base Program.  
 
Pro účely následujících programů: iSupport, iStore a Configurator musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí 
započteny pouze procesory, na nichž je instalován a/nebo používán Internet Application Server (Standard Edition a/nebo 
Enterprise Edition) a licencovaný Program (např. iSupport, iStore a/nebo Configurator). Na základě tohoto licenčního 
oprávnění může Zákazník instalovat a/nebo spustit licencované Programy na procesorech, kde je již instalována a/nebo běží 
Databáze Oracle (Standard Edition a/ nebo Enterprise Edition). 
 
Pro účely následujících Programů: Configuration Management Pack for Applications, System Monitoring Plug-in pro 
databáze jiné než Oracle, System Monitoring Plug-in pro Middleware jiné než Oracle, Management Pack pro jiný než Oracle 
Middleware a Management Pack pro WebCenter Suite, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteny jen ty 
procesory, na kterých běží spravovaný/sledovaný Program. 
 
Pro účely následujících Programů: Data Masking a Subsetting Pack, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí 
započteny pouze (a) procesory, na kterých běží databázové servery, z nichž pocházejí maskovaná data nebo podmnožiny 
dat, a (b) procesory, na nichž běží databázové servery, které vykonávají maskování nebo podmnožinové operace 
(prostřednictvím GUI nebo příkazového řádku). 
 
Pro účely následujících Programů: Application Management Suite for Oracle E-Business Suite, Application Management 
Suite for PeopleSoft, Application Management Suite for Siebel, Application Management Suite for JD Edwards 
EnterpriseOne, Application Management Pack for Utilities a Application Management Pack for Taxation and Policy 
Management, musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteny všechny procesory, na nichž běží middleware, 
resp. databázový software, který podporuje příslušný spravovaný aplikační Program. 
 
Pro účely následujících Programů: Application Replay Pack a Real User Experience Insight, musejí být pro stanovení počtu 
potřebných licencí započteny všechny procesory, na nichž běží middlewarový software, který podporuje příslušný 
spravovaný aplikační program. 
 
Pro účely následujících Programů: Informatica PowerCenter and PowerConnect Adapters a Application Adapter for 
Warehouse Builder for PeopleSoft, Oracle E-Business Suite, Siebel a SAP, musejí být pro stanovení počtu potřebných 
licencí započteny pouze ty procesory, na nichž běží cílová databáze. 
 
Pro účely následujících Programů: Data Integrator Enterprise Edition, Data Integrator Enterprise Edition pro Oracle Applications, 
Data Integrator a Application Adapter pro Data Integration a Application Adapters pro Data Integration musí být pro stanovení 
počtu potřebných licencí započten(y) pouze procesor(y), na kterém jsou prováděny datové transformační procesy.  
 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 7 ze 15 

 

Pro účely následujícího Programu: In-Memory Database Cache musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteny 
pouze ty procesory, na nichž je instalována a/nebo běží komponenta Times Ten In-Memory pro Program In-Memory 
Database Cache. 
 
Pro účely následujícího Programu: Oracle GoldenGate musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteny pouze 
(a) procesory, na nichž běží Oracle database, ze které Zákazník získává data, a (b) procesory, na nichž běží Oracle 
databáze, v níž bude Zákazník data používat.  
 
Pro účely následujících Programů: Oracle GoldenGate for Mainframe a Oracle GoldenGate for Teradata Replication 
Services musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí započteny pouze (a) procesory, na nichž běží databáze, z níž 
Zákazník získává data, a (b) procesory, na nichž běží databáze, v níž bude Zákazník data používat. 
 
Pro účely následujícího Programu: Oracle GoldenGate for Non Oracle Database musejí být pro stanovení počtu potřebných 
licencí započteny pouze (a) procesory, na nichž běží „non-Oracle“ databáze, z níž Zákazník získává data, a (b) procesory, 
na nichž běží „non-Oracle“ databáze, v níž bude Zákazník data používat. 
 
Pro účely následujících Programů: Oracle GoldenGate Application Adapters a Oracle GoldenGate for Big Data musejí být 
pro stanovení počtu potřebných licencí započteny pouze procesory, na nichž běží zdrojové Oracle databáze nebo „non-
Oracle“ databáze, z níž Zákazník získává data. V případě více zdrojových databází musí být započítány všechny procesory 
na všech zdrojových databázích. 
 
Pro účely následujícího Programu: Audit Vault and Database Firewall musejí být pro stanovení počtu potřebných licencí 
započteny pouze procesory zdrojů, které jsou chráněny, sledovány nebo auditovány.  
 
Pro účely následujícího Programu: Oracle ATG Web Commerce Search je nutno započítat pouze procesory, na nichž budou 
zpracovávány dotazy. Zákazník nemusí započítávat procesory, na nichž program běží pro indexování obsahu 
v konfigurovaných zdrojích obsahu, jestliže tento účel je jediným využitím programu na všech procesorech instalovaných na 
daném serveru. 
 
Milion dolarů v příjmech ($M in Revenue): je definován jako jeden (1) milion amerických dolarů (tj. 25,041,600.00 CZK) ve 

všech příjmech (příjmy z úroků i ostatní příjmy) před odečtením výdajů a daní, které Zákazník vytvoří během fiskálního roku.  
 
Záznam (Record): Customer Hub B2B obsahuje dvě složky, Siebel Universal Customer Master B2B a Oracle Customer 

Data Hub. Pro účely aplikace Customer Hub B2B se záznamem rozumí celkový počet jedinečných zákaznických 
databázových záznamů uložených v aplikaci Customer Hub B2B (např. uloženy ve složce Customer Hub B2B). Zákaznický 
databázový záznam znamená záznam konkrétního obchodního subjektu nebo společnosti, který je uložen jako účet pro 
produkt Siebel Universal Customer Master B2B nebo organizace pro produkt Oracle Customer Data Hub. 
 
Customer Hub B2C obsahuje dvě složky, Siebel Universal Customer Master B2C a Oracle Customer Data Hub. Pro účely 
aplikace Customer Hub B2C se záznamem rozumí celkový počet jedinečných zákaznických databázových záznamů 
uložených v aplikaci Customer Hub B2C (např. uloženy ve složce Customer Hub B2C). Zákaznický databázový záznam 
(např. fyzická osoba) je záznam jednoho (1) spotřebitele, který je uložen jako kontakt pro produkt Siebel Universal Customer 
Master nebo osoba pro produkt Oracle Customer Data Hub. 
 
Product Hub obsahuje dvě složky, Siebel Universal Product Master a Oracle Product Information Management Data Hub. 
Pro účely aplikace Product Hub se záznamem rozumí celkový počet individuálních zákaznických databázových záznamů v 
aplikaci Product Hub (např. uložen ve složce Product Hub). Zákaznický databázový záznam je každý aktivní nebo neaktivní 
produktový komponent nebo SKU záznam uložený v tabulce MTL_SYSTEMS_ITEMS, který neobsahuje žádnou vzorovou 
položku (např. * položka) nebo organizační určení totožné položky. 
 
Pro účely Case Hub Programu se záznamem rozumí celkový počet individuálních zákaznických databázových záznamů, 
které mohou být uloženy v Case Hub Programu. Case Hub aktivní či neaktivní databázový záznam je každý požadavek 
nebo problém vyžadující vyhledávání nebo službu uvedenou v tabulce S_CASE.  
 
Pro účely Site Hub Programu se záznamem rozumí celkový počet individuálních zákaznických databázových záznamů, 
které mohou být uloženy v RRS_SITES_B tabulce aplikace Site Hub. Side Hub databázový záznam je každá položka (např. 
majetková hodnota, budova, obchod jako část budovy, bankomat atd.) uložený v Site Hub Programu.  
 
Pro výše uvedené Programy má Zákazník povinnost se seznámit s předpoklady pro aplikační licencování, jak jsou uvedeny 
v tabulce Aplikačního Licencování, která je umístěna na adrese http://oracle.com/contracts, pro poskytnutí nebo zamítnutí 
základních Oracle technologií. 
 

http://oracle.com/contracts


License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 8 ze 15 

 

Pro účely Hyperion Data Relationship Management se záznamem rozumí každý předmět obchodu nebo hlavní datová 
konstrukce, kterou si Zákazník zvolí pro zpracování v této aplikaci. Tyto záznamy mohou popisovat libovolný počet 
podnikových informačních veličin, obvykle označovaných jako „základní členy“, např. nákladová střediska, účty hlavní knihy, 
právní subjekty, organizace, výrobky, dodavatele, aktiva, budovy, regiony nebo zaměstnance apod. Záznamy mohou dále 
představovat souhrnné objekty, obvykle označované jako „souhrnné členy“, které buď představují součet základních členů, 
nebo popisují hierarchickou informaci související s příslušnými základními členy. Záznamy jsou jedinečné a neobsahují 
žádné duplicity ani sdílené informace, které by mohly být významné pro účely zpracování základních dat. 
 
Pro účely Programů Supplier Lifecycle Management a Supplier Hub se záznamem rozumí záznam jedinečného obchodního 
subjektu nebo společnosti, uložený jako „dodavatel“ v tabulce AP_SUPPLIERS Programu Supplier Lifecycle Management, 
resp. Supplier Hub. 
 
Pro účely Programu Life Sciences Customer Hub se záznamem rozumí počet jedinečných záznamů v klientské databázi 
uložených v tomto Programu. Záznam v klientské databázi je jedinečný záznam lékaře (tj. fyzické osoby), který je uložen 
jako kontakt pro Program Oracle Life Sciences Customer Hub. 
 
1 000 Záznamů (1000 Records): je definováno jako jeden tisíc (1,000) očištěných záznamů (např. řádek), které jsou 

výstupem z produkčního toku údajů Programu Data Quality pro Data Integrator. 
 
Procesy partnerského rozhraní RosettaNet (RosettaNet Partner Interface Processes® „PIPs®“): jsou definovány jako 

obchodní procesy mezi obchodními stranami. Poskytují předkonfigurované systems-to-systems dialogy na bázi XML, které jsou 
důležité pro Aplikace E-Business Suite. Každý předkonfigurovaný PIP obsahuje obchodní dokument se slovníkem a obchodní 
proces s choreografií oznamovacího dialogu. 
 
Sada pravidel (Rule Set): je definována jako soubor pravidel pro data, který obsahuje náplň pro danou zemi, tak aby funkce 

kvality dat byly optimalizovány pro danou zemi.  
 
Server (Server): je definován jako počítač, na kterém jsou Programy instalovány. Serverová licence opravňuje užít 

licencované Programy na jednom specifikovaném počítači. 
 
Pro účely Programu Acme Packet je Server ve virtuálním prostředí definovaný jako virtuální přístrojový image.  
 
Řada servisních objednávek (Service Order Line): je definována jako celkový počet položek vstupů řady servisních 

objednávek zpracovaných Programem během dvanácti (12) měsíců. Několikanásobné vstupy položek řady servisních 
objednávek mohou být zakládány jako součást jednotlivé objednávky či nabídky klienta. Není dovoleno překročit licencí krytý 
počet Řad servisních objednávek během kteréhokoli dvanáctiměsíčního (12) období, pokud Zákazník od Oracle neobdrží 
dodatečné licence na Řadu servisních objednávek.  
 
Soket (Socket): je definován jako patice, v níž je vložen čip (nebo vícečipový modul), který obsahuje sadu jednoho (1) nebo 

více jader. Bez ohledu na počet jader, každý čip (nebo vícečipový modul) bude počítán jako jeden (1) soket. Všechny 
obsazené sokety, na nichž bude Program instalován, resp. na nichž poběží, musejí být licencovány. 
 
Předplatné Oracle Solaris Premier pro jiný než Oracle hardware na jeden soket (Oracle Solaris Premier Subscription 
for Non-Oracle Hardware per socket): je definováno jako právo používat Programy Oracle Solaris (podle níže uvedené 

definice) na hardwaru, který není vyráběn společností nebo pro společnost Sun/Oracle, a právo obdržet služby podpory 
Oracle Premier Support for Operating Systems (omezené na Programy Oracle Solaris) po období uvedené v objednávce. 
Výraz „Programy Oracle Solaris“ označuje operační systém Oracle Solaris a samostatně licencovanou technologii třetí 

strany (jak je definováno níže). Programy Oracle Solaris mohou obsahovat technologii třetí strany. Oracle Zákazníkovi může 
v Programové dokumentaci, souborech readme nebo podrobnostech pro instalaci sdělit určitá oznámení související 
s takovou technologií třetí strany. Licence k technologii třetí strany Zákazníkovi bude udělena buď podle ustanovení smlouvy, 
nebo jestliže tak bude uvedeno v dokumentaci k Programu, souborech readme nebo v podrobnostech k instalaci, podle 
samostatných licenčních ustanovení (dále jen „Samostatná ustanovení“), a nikoli podle ustanovení smlouvy (dále jen 
„Samostatně licencovaná technologie třetí strany“). Zákazníkova práva používat takovou Samostatně licencovanou 

technologii třetí strany podle Samostatných ustanovení nejsou smlouvou nijak omezena. Programy Oracle Solaris mohou 
obsahovat nebo mohou být distribuovány s určitými samostatně licencovanými součástmi, které jsou součástí systému Java 
SE (dále jen „Java SE“). Pro systém Java SE a všechny součásti s ním spojené Zákazník získává licenci podle podmínek 

smlouvy Oracle Binary Code License Agreement for the Java SE Platform Products, a nikoli podle této smlouvy. Kopie 
smlouvy Oracle Binary Code License Agreement for the Java SE Platform Products je k dispozici na stránkách 
www.oracle.com/contracts.  
 
Toto předplatné je dostupné pouze pro server, který je certifikován Oracle a uveden na seznamu kompatibilního hardwaru 
(Hardware Compatibility List – HCL) na stránce http://www.oracle.com/webfolder/technetwork/hcl/index.html. Zákazník musí 

http://www.oracle.com/contracts
http://www.oracle.com/webfolder/technetwork/hcl/index.html


License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 9 ze 15 

 

získat licenci předplatného pro každý soket serveru. Nebude-li v Zákazníkově objednávce uvedeno jinak, bude období 
předplatného účinné od data účinnosti objednávky předplatného. Jestliže byla Zákazníkova objednávka podána 
prostřednictvím služby Oracle Store, je datem účinnosti Zákazníkovy objednávky datum, kdy Oracle Zákazníkovu 
objednávku přijala. Služby Oracle Premier Support for Operating System jsou poskytovány podle příslušných zásad 
technické podpory platných v okamžiku, kdy jsou služby poskytovány. Na konci uvedeného období má Zákazník možnost 
předplatné, bude-li k dispozici, prodloužit za cenu v té době platných poplatků. 
 
Jestliže bude v Zákazníkově objednávce uvedeno „1–4soketový server“, bude Zákazník moci předplatné využít pro server 
s nejvýše 4 sokety. Jestliže bude v Zákazníkově objednávce uvedeno „5 a více soketový server“, bude Zákazník moci 

předplatné využít pro servery s libovolným počtem soketů. 
 
Stream (Stream): je definován jako souběžná záloha nebo obnovovací úkon pro cílovou pásku, disk nebo cloud. Pro cílové 

pásky (což jsou mechanické páskové jednotky (např. T10000D nebo LTO6) nebo virtuální páskové jednotky) musí být pro 
účely stanovení počtu potřebných licencí započtena každá konfigurovaná pásková jednotka v rámci domény Oracle Secure 
Backup. Pro cílové disky musí být pro účely stanovení počtu potřebných licencí započten každý obnovovací úkon definovaný 
prostřednictvím Oracle Secure Backup disk pool. Pro cílový Cloud využívající Oracle Secure Backup Cloud Module musí být 
pro účely stanovení počtu potřebných licencí započten každý paralelní kanál Recovery Manager (RMAN). 
 
Účastník (Subscriber): je definován jako (a) pracovní telefonní číslo pro všechna zařízení připojená pevnou linkou; (b) přenosný 

mikrotelefon nebo pager, který Zákazník aktivoval za účelem bezdrátové komunikace; (c) odbočka do domácnosti nebo zařízení 
jinde než v domácnosti obsluhované poskytovatelem kabelových služeb; nebo (d) síťově připojený měřič spotřeby. Celkový počet 
Účastníků se rovná součtu všech typů Účastníků. Pokud není Zákazníkova obchodní činnost definována v rámci výše uvedených 
primárních definic Účastníka, bude Účastník definován jako každý přírůstek ve výši 1,000 amerických dolarů, neboli 25,041.60 
CZK Zákazníkových hrubých ročních výnosů tak, jak byly oznámeny SEC v Zákazníkově výroční zprávě či odpovídajícím účetním 
nebo oznamovacím dokumentu.  
 
Soubor (Suite): je definován jako veškeré funkční softwarové komponenty popsané v dokumentaci k danému produktu.  

 
Zařízení Sun Ray (Sun Ray Device): je definováno jako Sun Ray počítač, na kterém Program běží. 
 
Pásková jednotka (Tape Drive): je definována jako mechanické zařízení používané pro zápis, čtení a obnovení dat 

z magnetické pásky. Páskové jednotky se používají obvykle, avšak ne výhradně pro ochranu dat a zálohování a jsou 
vyvinuty jako samostatné jednotky nebo součásti robotických páskových knihoven. Příklady Páskových jednotek zahrnují 
Linear Tape Open (LTO), Digital Linear Tape (DTL), Advanced Intellingent Type (AIT), Quarter-Inch Cartridge (QIC), Digital 
Audio Tape (DAT) a 8mm Helical Scan. Pro účely záloh pomocí cloudu se každý paralelní stream nebo kanál Recovery 
Manager (RMAN) počítá jako ekvivalent Páskové jednotky. 
 
Technické manuály (Technical Reference Manuals, „TRMs”): Technické manuály představují důvěrné informace Oracle. 

Zákazník bude TRM využívat výhradně pro své vnitřní operace související se zpracováním dat pro následující účely: (a) 
implementace aplikací, (b) vytváření rozhraní mezi ostatním softwarem a hardwarem a aplikacemi, a (c) budování rozšíření 
aplikací. Zákazník neposkytne ani neumožní poskytnutí nebo užití TRM jiným osobám pro jakékoli jiné účely. Zákazník 
nebude užívat TRM k vytváření softwaru, který vykonává stejné nebo podobné funkce jako jakýkoli produkt Oracle. Zákazník 
souhlasí, že (a) vynaloží buď alespoň stejné úsilí k ochraně důvěrných materiálů obsažených v TRM, jako vynakládá na 
ochranu svých vlastních nejdůležitějších důvěrných informací, nebo veškerou přiměřenou péči – dle toho, která z těchto 
možností je významnější; (b) bude se svými zaměstnanci a zástupci uzavírat dohody, na základě kterých bude zajištěna 
mlčenlivost a budou chráněna vlastnická práva třetích osob jako například Oracle, a zadá svým zaměstnancům a zástupcům 
pokyny v souvislosti s požadavky týkajícími se TRM; (c) omezí zveřejnění TRM na ty své zaměstnance a zástupce, kteří 
TRM potřebují pro účely, ke kterým jsou tyto určeny; (d) bude TRM vždy uchovávat ve svých provozovnách a kancelářích a 
(e) neodstraní ani nezničí žádná označení týkající se majetkových práv a důvěrného charakteru těchto materiálů uvedená na 
TRM. Oracle si vyhrazuje veškeré nároky, autorská práva a další majetková práva v souvislosti s TRM. TRM jsou 
Zákazníkovi poskytovány „tak, jak jsou“ bez jakýchkoli záruk. Po vypršení licence Zákazník přestane příslušné TRM užívat a 
navrátí či zničí všechny jejich kopie. 
 
Technická podpora (Technical Support): Pro účely Objednávky je Technická podpora roční předplacená služba, kterou si 

Zákazník objednal pro specifikované Programy. Bude-li objednána, Technická podpora (včetně prvého roku poskytování 
Technické podpory a všech následujících) bude poskytována na základě pravidel a podmínek pro Technickou podporu 
Oracle účinných v době poskytnutí daných Služeb. Pravidla pro Technickou podporu, která jsou součástí této Smlouvy, se 
mohou měnit dle uvážení Oracle, avšak změny podmínek Oracle nemohou mít za následek podstatné snížení úrovně 
Služeb poskytovaných pro Programy s placenou Technickou podporou v období, na které je tato podpora zaplacena. 
Zákazník je povinen se před vyplněním Objednávky seznámit s aktuálně platnými pravidly pro příslušné Služby. Platná verze 
pravidel pro Technickou podporu je k dispozici na internetové adrese: http://oracle.com/contracts. 
 

http://oracle.com/contracts


License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 10 ze 15 

 

Poskytování Technické podpory je účinné od data účinnosti Objednávky, pokud není dohodnuto jinak. Pokud Zákazník 
Objednávku zadal prostřednictvím Oracle Store, datum účinnosti nastává dnem akceptace Zákazníkovy Objednávky Oracle.  
 
Software Update License & Support (nebo jakákoliv nástupnická Služba Software Update License & Support, dále jen 
„SULS“), kterou Zákazník získal na základě objednávky, může být obnovena na roční bázi vždy předem, a v případě, že 

Zákazník obnovil SULS pro shodný počet licencí Programů jako v původní Objednávce, po dobu prvního (1.) a druhého (2.) 
roku obnovy po získání licencí nevzroste výše poplatku o více než tři procenta (3 %) oproti výši poplatku v předchozím roce. 
Jsou-li závazky z Objednávky plněny partnerem Oracle, bude poplatek za SULS v prvním (1.) roce obnovy ve výši uvedené 
partnerem pro toto období v Objednávce; cena za SULS v druhém (2.) roce obnovení se nezvýší o více než tři procenta (3 
%) oproti výši poplatků v předchozím roce. 
 
Rozhodne-li se Zákazník využívat Technickou podporu jen pro některé Programy v rámci souboru licencí, je povinen získat 
shodnou Technickou podporu se všemi licencemi v rámci licenčního souboru. Zákazník je oprávněn ukončit používání 
Technické podpory u části licencí v rámci licenčního souboru pouze v případě, že ukončí užívání této části licencí licenčního 
souboru. Cena za Technickou podporu pro zbývající část licencí bude stanovena v souladu s pravidly pro poskytování 
Technické podpory účinnými v době ukončení užívání části licencí. Oracle definice licenčního souboru je uvedena v platných 
pravidlech pro poskytování Technické podpory. V případě, že Zákazník nemá zaplacenou cenu za Technickou podporu, není 
oprávněn aktualizovat jakékoli Programy bez této Služby. Zákazník není oprávněn získat nové verze takových Programů. 
 
Terabyte (Terabyte): je definován jako počítačový úložný prostor o objemu jedné miliardy bajtů. 

 
Transakce (Transaction): je definována jako každý soubor interakcí vyvolaný aplikačním uživatelem registrovaným 

v programu Oracle Enterprise Manager za účelem zachování dostupnosti a výkonnostních metrik používaných pro výpočet 
úrovně služeb. Např. následující soubor interakcí představuje jednu transakci: přihlášení, hledání klienta, odhlášení.  
 
Vývojář UPK (UPK Developer): je definován jako Zákazníkem oprávněná osoba pro užívání Programů, které jsou 

instalovány na jednom (1) serveru nebo více serverech, bez ohledu na to, zda oprávněná osoba tyto Programy v danou 
chvíli aktivně užívá. Vývojář UPK může vytvářet, měnit, nahlížet a ovlivňovat simulace nebo dokumentaci. 
 
Bezdrátový handset (Wireless handset): je definován jako zařízení pro mobilní komunikaci – mobilní telefon, PDA, pager, 

jehož hlavní funkcí jsou služby bezdrátové hlasové komunikace a přenosu dat poskytované poskytovatelem služeb. 
 
Pracovní místo (Workstation): je definováno jako klientský počítač, z něhož je možné získat přístup k Programům, bez 

ohledu na to, kde je daný Program nainstalován. 
 
Určení termínů: 1, 2, 3, 4, 5leté období (1, 2, 3, 4, 5 Year Terms): Licence pro daný Program na jedno, dvou, tří, čtyř nebo 

pětileté (1, 2, 3, 4 nebo 5) období začne platit k datu účinnosti objednávky a bude platit po dobu specifikovaného období. Po 
uplynutí specifikovaného období platnost licence zaniká.  
 
Licenční pravidla programů Oracle Technology a aplikací Oracle Business Intelligence 
 
Překonání výpadku (Failover): Za předpokladu dodržení podmínek uvedených níže Zákazníkovo licenční oprávnění na 

Programy uvedené v ceníku US Oracle Technology Price List, který je dostupný na adrese 
http://www.oracle.com/us/corporate/pricing/price-lists/index.html, zahrnuje právo k užití licencovaných programů na 
nelicencovaném náhradním počítači během řešení výpadku, a to v rozsahu maximálně deseti (10) jednotlivých dnů 
v kalendářním roce (např. jestliže záložní uzel převezme služby po dobu dvou (2) hodin v úterý a tří (3) hodin v pátek, budou 
do uvedeného limitu započítány dva (2) dny). Výše uvedené právo se vztahuje a uplatní se pouze v případě, kdy jsou 
zařízení upravena v clusteru a sdílejí jedno (1) diskové pole. V případě, že primární uzel přestane pracovat, záložní 
uzel pracuje jako primární uzel. Jakmile je primární uzel opraven, je Zákazník povinen přepnout zpět na tento 
primární uzel. Jestliže doba výpadku přesáhne deset (10) dnů), je Zákazník povinen získat licenci pro záložní uzel. 
Navíc lze bezplatně využít pouze jeden záložní uzel v clusterovém prostředí, a sice po dobu maximálně deseti (10) 
jednotlivých dnů, a to i v případě, že několik uzlů je konfigurováno jako záložních. Doba nečinnosti pro účely údržby 

se započítává do uvedeného limitu deseti (10) dnů. Pokud jsou licencovány možnosti pro řešení výpadku, počet možností 
musí odpovídat počtu licencovaných databází. Pokud je licence udělována pro Pojmenovaného uživatele Plus, minimální 
počet licencovaných uživatelů nemusí být zachován pouze na jednom záložním uzlu. Jakékoli užití nad rámec uvedený 
v tomto odstavci musí být samostatně licencováno. V případě řešení výpadku platí, že při udělování licence pro danou 
clusterovou konfiguraci musí být použity stejné licenční metriky pro produkční i záložní uzly. 
 
Testování (Testing): Pro účely vyzkoušení fyzických kopií záloh obsahuje Zákazníkova licence k systému Oracle Database 

(Enterprise Edition, Standard Edition nebo Standard Edition One) právo spustit databázi na nelicencovaném počítači, a to 
v kterémkoli kalendářním roce nejvýše čtyřikrát (4x) a nejdéle na dva (2) dny pro každou zkoušku. Toto právo se nevztahuje 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 11 ze 15 

 

na žádný způsob obnovy dat – jako je vzdálené zrcadlení – při němž jsou binární soubory Programů Oracle kopírovány nebo 
synchronizovány. 
 
Zákazník je odpovědný za to, že nebudou porušena následující omezení: 
 

 Oracle Database Standard Edition 2 může být licencována pouze na serverech, které mají maximální kapacitu dvou (2) 
soketů. Pokud je používána s Oracle Real Application Clusters, pak může databáze Oracle Database Standard Edition 2 
být licencována nejvýše na dvou (2) jednosoketových serverech. Dále bez ohledu na jakékoli opačné ustanovení 
Zákazníkovy licenční smlouvy s Oracle může jakákoli databáze Oracle Database Standard Edition 2 využívat nejvíce 
šestnáct (16) CPU vláken v daném okamžiku. Pokud je využívána ve spojení s Oracle Real Application Clusters, pak 
každá databáze Oracle Database Standard Edition 2 může využít nejvýše osm (8) CPU vláken na jednotlivou instanci v 
daném okamžiku. Pokud si Zákazník zakoupí licenci Pojmenovaná uživatel Plus (NUP), musí udržovat nejméně deset (10) 
NUP na jednotlivý server. 

 Databázi Exadata In-Memory lze používat pouze na zařízeních Exadata Database Machine a Oracle Supercluster. 

 Exadata Multitenant lze používat pouze na zařízeních s databází Exadata a Oracle Supercluster. 

 WebLogic Server Standard Edition nezahrnuje WebLogic Server Clustering. 

 Business Intelligence Standard Edition One smí být licencována pouze na serverech, které mohou pracovat nejvýše 
se dvěma (2) sokety. Zdroje dat pro BI Server a BI Publisher jsou omezeny na přiložené vydání Oracle Standard Edition 
One, jednu (1) jinou databázi a jakýkoliv počet zdrojů jednoduchých souborů, jako jsou soubory typu CSV a XLS. 
K získání dat z jakýchkoliv datových zdrojů může Zákazník použít Oracle Warehouse Builder Core ETL za předpokladu, 
že cílovou databází bude pouze Oracle Standard Edition One, jenž je jeho součástí. 

 Informatica PowerCenter a PowerConnect Adapters nelze používat jako samostatný server ani jako samostatný nástroj 
ETL. Informatica PowerCenter a PowerConnect Adapters lze používat s kterýmkoliv zdrojem dat za předpokladu, že 
cílem jsou: (i) aplikační Programy Oracle Business Intelligence (vyjma Hyperion Enterprise Performance Management 
Applications), (ii) související základny, na kterých mohou pracovat Programy Oracle Business Intelligence Extended 
Edition, Oracle Business Intelligence Standard Edition One nebo související komponenty Business Intelligence 
applications Programy, nebo (iii) příslušná databáze některé z uvedených možností. Informatica PowerCenter a 
PowerConnect Adapters lze také používat v případech, kdy aplikační Programy Oracle Business Intelligence (vyjma 
Hyperion Enterprise Performance Management Applications) jsou zdrojem pro aplikační Programy zpracování 
analytických informací od jiného dodavatele než Oracle, a to za předpokladu, že uživatelé nepoužívají k transformaci 
dat Informatica PowerCenter a PowerConnect Adapters.  

 Pokud se týká Programů Java SE Advanced a Java SE Suite, Zákazník nesmí vytvářet, upravovat ani měnit chování či 
oprávnit uživatele, aby vytvářeli, upravovali nebo měnili chování tříd, rozhraní nebo sub-sad, které ve svém názvu 
obsahují „java“, „javax“, „sun“, „oracle“ nebo jakoukoli variantu předchozích označení. Proces instalace, resp. 
automatické aktualizace, předává Oracle (nebo poskytovateli jejích služeb) omezený objem údajů o těchto konkrétních 
procesech, a to za účelem pomoci Oracle tyto procesy pochopit a optimalizovat. Oracle tyto údaje nespojuje s osobními 
identifikačními údaji. Více informací o údajích, které Oracle shromažďuje, lze nalézt na stránkách 
http://oracle.com/contracts. Další oznámení o autorských právech a licenční ujednání vztahující se na součásti 
Programů jsou uvedeny na stránkách http://oracle.com/contracts. 

 Programy, které ve svém názvu obsahují „pro aplikace Oracle“ jsou Programy pro omezené využití. Tyto Programy pro 
omezené využití smějí být používány pouze těmi „přípustnými“ aplikačními Programy Oracle, které ve svém názvu 
obsahují následující označení: Oracle Fusion, Oracle Communications*, Oracle Documaker, Oracle Endeca*, Oracle 
Knowledge, Oracle Media, Oracle Retail*, Oracle Enterprise Taxation*, Oracle Tax, Oracle Utilities*, Oracle Financial 
Services*, Oracle FLEXCUBE, Oracle Reveleus, Oracle Mantas, Oracle Healthcare*, Oracle Health Sciences, Oracle 
Argus, Oracle Legal, Oracle Insurance, Oracle Primavera, Oracle Hospitality, Oracle XBRi nebo Oracle Relate. V 
případě Programů s označením, které je v předchozím přehledu uvedeno s hvězdičkou „*“, není možné s Programy pro 
omezené využití využívat všechny Pogramy „Oracle Applications“ s tímto označením. Seznam vyloučených Programů je 
uveden v licenční tabulce aplikací (Applications Licensing Table), která je k dispozici na webové adrese 
http://oracle.com/contracts. Bez ohledu na výše uvedené může být systém Oracle Business Intelligence Extended 
Edition for Oracle Applications používán pouze s „volitelnými“ aplikačními Programy Oracle, které v začátku svého 
názvu obsahují „Oracle Fusion Human Capital Management“, za předpokladu, že Programy Oracle Fusion Human 
Capital Management jsou jedinými Programy nastavenými pro běh nad instancí databáze. Systém Oracle Business 
Suite Foundation Edition for Oracle Applications smí být také využíván s Programy Oracle Product Information 
Management Analytics, Fusion Edition, Oracle Customer Data Management Analytics, Fusion Edition a Oracle Product 
Lifecycle Analytics. Oracle Business Suite Foundation Edition For Oracle Application smí být také využíván 
s následujícími Programy za předpokladu, že programy Oracle Fusion Applications jsou jedinými zdrojovými Programy: 
Oracle Sales Analytics, Fusion Edition; Oracle Partner Analytics, Fusion Edition; Oracle Supply Chain and Order 
Management Analytics; Oracle Financial Analytics, Fusion Edition; Oracle Procurement and Spend Analytics, Fusion 
Edition; Oracle Human Resources Analytics, Fusion Edition a Oracle Project Analytics. Jakékoli limitované použití 
Programů pro „Oracle Applications“ jinými aplikacemi Oracle nebo třetích stran není dovoleno. 

http://oracle.com/contracts
http://oracle.com/contracts
http://oracle.com/contracts


License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 12 ze 15 

 

 Oracle BPEL Process Manager Option for Oracle Applications smí být využíván pouze pro účely umožnění obchodních 
procesů, interakcí toku činností a schvalování v rámci přípustných aplikací Oracle. Interakce toku činností mezi přípustnými 
aplikacemi Oracle a jinými aplikacemi nebo třetí stranou je povolena tehdy, pokud jsou umožněny/vyvolány v přípustných 
aplikacích Oracle. Obchodní procesy definované v BPEL jsou povoleny, pokud alespoň jedna (1) z takto vyvolaných služeb 
v rámci obchodního procesu přistupuje k přípustné aplikaci Oracle buď nativním způsobem (prostřednictvím webových 
služeb), nebo prostřednictvím adaptéru. 

 Oracle Business Suite Foundation Edition for Oracle Applications smí být využíváno pouze pro výkon dotazů, výkazů 
a analýz u transakčních databází, datovým skladem nebo krychlí Essbase OLAP, jestliže: (i) transakční databáze je 
přípustnou aplikací Oracle nebo výtažkem (jako celek nebo jako část) databáze transakcí přípustných aplikací Oracle 
bez jakékoli transformace (dotazy, hlášení a analýzy u transakční databáze, která není přípustnou transakční databází 
pro aplikace Oracle, vyžaduje plnohodnotnou licenci Oracle Business Suite Foundation Edition Suite); nebo (ii) datový 
sklad je dodán jako předpřipravený balík datového skladu přípustný pro aplikace Oracle, který obsahuje jakékoli 
nezbytné úpravy odrážející úpravy vytvořené v přípustných aplikacích Oracle a který je vyhrazen pouze pro přípustné 
zdroje aplikací Oracle (dotazy, hlášení a analýzy týkající se nástaveb tohoto datového skladu získaných ze zdrojových 
systémů nepodporovaných předpřipravenými datovými sklady vyžadují plnohodnotnou licenci Oracle Business Suite 
Foundation Edition Suite); nebo (iii) rozsah každé Essbase OLAP Cube má svůj zdroj v přípustných aplikacích Oracle. 

 Oracle WebLogic Suite for Oracle Applications smí být použit pouze jako vnořený „runtime“ modul pro přípustné 
aplikace Oracle nebo pro instalaci uživatelských úprav do přípustné aplikace Oracle. WebLogic celkový zdroj dat nebo 
jeden ze zdrojů dat pro aplikace WebLogic musí být nakonfigurován pro přístup ke schématu přípustný pro aplikace 
Oracle. 

 Systém Data Integrator Enterprise Edition for Oracle Applications může být používán pouze s úlohami integrace dat 
dodanými Oracle, přičemž uživatelská úprava dodaných úloh je povolena. Aby se předešlo pochybnostem, příklady 
užití, které není povoleno, zahrnují (nejen) následující: doplnění nových úloh, které podporují odlišné aplikace, nová 
schémata nebo dříve nepodporované aplikační moduly. 

 Systém Oracle SOA Suite for Oracle Applications smí být využíván pouze k umožnění integrace, obchodních postupů, 
interakcí toku činností a schvalování v rámci přípustných aplikací Oracle. Interakce činností mezi přípustnými aplikacemi 
Oracle a dalšími nepřípustnými aplikacemi Oracle nebo aplikacemi třetích stran jsou povoleny v rozsahu, kdy jsou buď 
vyvolány, nebo ukončeny z přípustných aplikací Oracle. Využití komponent systému SOA (včetně, ale nejen, Programů 
Rules nebo Mediator, převodů XSLT, procesů BPEL, komponent Spring, služeb Workflow a bezpečnostních zásad 
OWSM) je povoleno v rozsahu, kdy alespoň jedna ze služeb vyvolaných z každé komponenty přistupuje k přípustné 
aplikaci Oracle buď nativně (prostřednictvím webových služeb) nebo prostřednictvím adaptéru a invokace je součástí 
toku, který je buď zahájen, nebo ukončen v rámci přípustných aplikací Oracle. 

 Portál Oracle WebCenter Portal for Oracle Applications může být využíván pouze pro zobrazení přípustných aplikací 
Oracle a zakázkových aplikací (souhrnně dále označovaných jako „Přípustné aplikace“). Zobrazení jakékoli aplikace 

třetí strany, včetně dalších aplikací Oracle vyžaduje licenci pro Oracle WebCenter Portal. Na jedné instanci portálu je 
možno zobrazit více přípustných aplikací za předpokladu, že pro každou přípustnou licenci zobrazovanou na portálu 
existuje licence WebCenter Portal for Oracle Applications. Portál WebCenter Portal for Oracle Applications může být 
využíván k integraci různých služeb WebCenter (např. wiki-, blogy nebo diskuse) do kontextu aplikace i k vytvoření 
specifických toků práce a oznámení mezi přípustnými aplikacemi a složkami portálu WebCenter Portal. Funkce správy 
obsahu Programu Oracle WebCenter Portal for Oracle Applications mohou být využity pro ukládání a správu dokumentů 
vytvořených mimo přípustnou aplikaci, jestliže tyto dokumenty budou mít vztah k přípustné aplikaci nebo kontextu této 
aplikace. 

 Systém Oracle WebCenter Imaging for Oracle Applications může být využíván k vytváření a úpravě vyhledávání 
obrázků, úpravě předem připravených dokumentů obrazových aplikací a k vytváření a úpravě vstupního mapování pro 
obrazové aplikace. Systém Oracle WebCenter Imaging for Oracle Applications může být také využit ke spouštění 
aplikačních Programových rozhraní (application programming interface – API) webových služeb z toku práce v Oracle 
Application. Licence pro WebCenter Imaging for Oracle Applications je vyžadována v případě definování nových typů 
dokumentů pro správu obrázků bez vztahu k předpřipravené integraci do prostředí Oracle Applications, v případě vývoje 
vlastních toků činností a pro vyvolání API z vlastních toků práce nebo vlastních integrací aplikací. 

 Systém Oracle Identity and Access Management Suite Plus for Oracle Applications může být použit pouze pro výkon 
souvisejících činností uživatelů a v rámci přípustných aplikací Oracle. Programy mohou být využity pro: (1) přidání, 
vymazání, úpravu a správu identit uživatelů a funkcí v přípustných aplikacích Oracle; (2) poskytnutí správního 
webového přístupu a individuálního přihlášení k přípustným aplikacím Oracle; (3) poskytnutí úložiště dat nebo 
virtualizace úložiště dat identit uživatelů informací souvisejících s identitami uživatelů nebo ověřovacími a povolujícími 
zásadami pro přípustné aplikace Oracle; (4) poskytnutí spojeného individuálního přihlášení k přípustným aplikacím 
Oracle. 

 Systém Oracle Coherence Enterprise Edition for Oracle Applications může být využíván pouze v rámci stejného serveru 
Java Virtual Machine, na jakém jsou využívány komponenty přípustných aplikací Oracle. 

 Systém Oracle GoldenGate pro Oracle Aplikace lze použít pouze s dodanými integračními pracemi. Úpravy dodaných 
integračních prací jsou povoleny, jsou-li nezbytné pro (i) úpravy zdrojů aplikací nebo cílových aplikací nebo (ii) nastavení 
GoldenGate konfigurace. Systém Oracle GoldenGate pro Oracle Aplikace nelze použít pro (i) replikaci dat na jiné než 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 13 ze 15 

 

Oracle databáze nebo (ii) jinými než Oracle aplikacemi nebo (iii) aplikacemi třetích stran pro jakýkoli typ integrace dat nebo 
replikační účely. V zájmu odstranění pochybností, příklady jiných uživatelů, které nejsou povoleny, zahrnují kromě jiného: 
replikovaná data na jiné než Oracle databáze (včetně MySQL), přidání nového zdroje nebo cílového schématu, přidání 
nepodporovaných modulů aplikací ke zdroji nebo cílovému schématu, podporu jiných replikačních topologií (např. aktivní-
aktivní nebo multi-master) nebo přidání jakéhokoli produktu nedodaného Oracle. 

 Licence k programům Hyperion Planning Plus obsahuje licenci pro omezené využití k programům Oracle Essbase Plus, 
Hyperion Financial Reporting a Hyperion Web Analysis. Licence pro omezené využití znamená, že Programy Oracle 
Essbase Plus, Hyperion Financial Reporting a Hyperion Web Analysis mohou být užívány pouze pro přístup k datům 
z Programu Hyperion Planning Plus. Program Oracle Data Integrator – Target Database může být využíván k nahrání 
dat z jakéhokoli zdroje dat za předpokladu, že cílovou databází je Programy Hyperion Planning Plus. Konkrétně, 
Program Oracle Essbase Plus nemůže být využit k vytvoření krychlí Essbase, které neobsahují data využívané 
Programem Hyperion Planning Plus a Aggregate Storage – volitelná komponenta Programu Oracle Essbase Plus – 
nemohou být použity. 

 Licence pro aplikace Programů Hyperion Profitability a Cost Management Programy obsahují licenci pro omezené užití 
k Programu Hyperion Essbase Plus, Hyperion Financial Reporting, Hyperion Web Analysis a Oracle Data Integrator pro 
Oracle Business Intelligence Programy. Toto omezené využití znamená, že aplikace Oracle Essbase Plus, 
Hyperion Financial Reporting, Hyperion Web Analysis a Oracle Data Integrator pro Oracle Business Intelligence 
Programy mohou být užity výhradně pro přístup k datům uloženým v aplikaci Programu Hyperion Profitability a Cost 
Management. Především nesmí být aplikace Oracle Essbase Plus využity pro vytváření krychlí Essbase, které 
neobsahují data používaná aplikací Hyperion Profitability a Cost Management, ani volitelná komponenta aplikace Oracle 
Essbase Plus, Aggregate Storage, nesmí být používána. 

 
Pokud Zákazník získá Pojmenovaného uživatele Plus na Programy uvedené níže, musí dodržovat počet 25 Pojmenovaných 
uživatelů Plus na procesor: 
 

 Oracle Database Enterprise Edition 

 NoSQL Database Enterprise Edition 

 Times Ten In-Memory Database 

 Rdb Enterprise Edition 

 CODASYL DBMS 

 Data Integrator Enterprise Edition 

 GoldenGate 

 GoldenGate for Non Oracle Database 

 GoldenGate for Mainframe 

 GoldenGate Veridata 

 GoldenGate for Teradata Replication Services 

 GoldenGate for Big Data 

 GoldenGate Foundation Suite 

 Data Integrator Enterprise Edition for Oracle Applications 

 GoldenGate for Oracle Applications 

 Endeca Discovery Foundation for Oracle Applications 
 
Pokud Zákazník získá Pojmenovaného uživatele Plus na Programy uvedené níže, musí dodržovat počet 10 Pojmenovaných 
uživatelů Plus na procesor: 
 

 Java SE Advanced 

 Java SE Suite 

 WebLogic Server Standard Edition 

 WebLogic Server Enterprise Edition 

 WebLogic Suite 

 Web Tier 

 Coherence Standard Edition One 

 Coherence Enterprise Edition 

 Coherence Grid Edition 

 TopLink and Application Development Framework 

 GlassFish Server 

 Internet Application Server Standard Edition* 

 Internet Application Server Enterprise Edition* 

 API Gateway 

 BPEL Process Manager 



License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 14 ze 15 

 

 WebLogic Integration 

 Service Registry 

 Enterprise Repository 

 Forms and Reports 

 Managed File Transfer 

 Tuxedo 

 Event Processing 

 SOA Suite for Non Oracle Middleware 

 Unified Business Process Management Suite for Non Oracle Middleware 

 Business Process Management Standard Edition 

 Application Adapters 

 Oracle E-Business Suite Adapter 

 Integration Adapter for SAP R/3 

 Integration Adapter for JD Edwards World 

 Integration Adapter for Siebel 

 Cloud Adapters 

 B2B for RosettaNet 

 B2B for EDI 

 Healthcare Adapter 

 B2B for ebXML 

 WebCenter Suite Plus 

 WebCenter Portal 

 WebCenter Content 

 WebCenter Sites 

 WebCenter Sites Satellite Server 

 WebCenter Universal Content Management 

 WebCenter Imaging 

 WebCenter Forms Recognition 

 WebCenter Enterprise Capture 

 WebCenter Distributed Capture 

 WebCenter Real-Time Collaboration 

 WebCenter Sites Mobile Option 

 Enterprise Identity Services Suite 

 Identity Governance Suite 

 Access Management Suite Plus 

 Entitlements Server 

 Entitlements Server Security Module 

 Beehive Enterprise Collaboration Server 
 

* Minimální počty Pojmenovaných uživatelů Plus se nevztahují na program, který je instalován na jednoprocesorovém 

zařízení, jež umožňuje práci s Programem pouze jednomu (1) uživateli. 

 

 Pokud si Zákazník zakoupí licence Pojmenovaný uživatel Plus pro program Oracle Database Personal Edition, může 
mít nanejvýš jednoho Pojmenovaného uživatele Plus na jednu databázi.  
 

 Pokud si Zákazník zakoupí licence Pojmenovaný uživatel Plus pro program Business Intelligence Standard Edition One, 
může mít nanejvýš padesát licencí Pojmenovaného uživatele Plus. 

 

 Zákazník odpovídá za zajištění souladu s dokumentem Technology Associated Program Matching Table, který je 
dostupný na adrese http://oracle.com/contracts. 

 
 
Pravidla licencování programů MySQL 
 

 Programy MySQL mohou obsahovat technologii třetí strany. Oracle Zákazníkovi může v rámci Dokumentace 
k Programu, v souborech readme nebo v podrobnostech k instalaci uvést určitá oznámení související s takovou 
technologií třetí strany. Technologie třetí strany Zákazníkovi bude licencována buď podle podmínek Smlouvy, nebo 
pokud tak bude uvedeno v Dokumentaci k Programu, v souborech readme nebo v podrobnostech k instalaci, podle 
samostatného licenčního ustanovení (dále jen „Samostatné ustanovení“) a nikoli podle ustanovení této Smlouvy (dále 

http://oracle.com/contracts


License_Systems_LDRs btwn Oracle and End User Tech - Offline_v120116_CZ_CZE Vystavil: Oracle Czech s.r.o. 
 Strana 15 ze 15 

 

jen „Samostatně licencovaná technologie třetí strany“). Zákazníkova práva využívat tuto Samostatně licencovanou 

technologii třetí strany podle Samostatných ustanovení nejsou nijak touto Smlouvou omezena. 
 

 
  Město Moravská Třebová Oracle Czech s.r.o. 

 

Podpis   Podpis   

Jméno   Jméno   

Funkce   Funkce   

Datum podpisu   Datum podpisu   

   

 
Datum účinnosti   

   
(doplní společnost Oracle) 
 

 

 

 
 


